
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №65  С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  ФРАНЦУЗСКОГО  ЯЗЫКА 

ВЫБОРГСКОГО  РАЙОНА  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023                                                                                                                 № 211/2-ШК 

 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ 

 

 

В целях реализации Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 года 

№ 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» с изменениями от 03.06.2020 года, в 

соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25 октября 2022 г. 

998 «О стоимости питания в государственных образовательных учреждениях на  2023 

год» с изменениями и на основании решения педагогического совета, протокол № 1 от 

30.08.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям: 

1.1 Довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся 

содержание главы 18 Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 года № 

728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга». 

1.2. С 1 сентября 2023 года организовать бесплатное питание, 

включающее завтрак с компенсацией за Счет средств бюджета СПб 

100% его стоимости обучающимся 1- 4 классов; 

1.3. С 1 сентября 2023 года организовать бесплатное двухразовое питание 

(завтрак и обед) для учащихся 1- 11 классов с компенсацией за счет 

средств бюджета Санкт-Петербурга 100 % его стоимости следующим 

категориям учащихся: 

- школьникам, проживающим в семьях, среднедушевой доход которых ниже 

величины прожиточного минимума в СПб; 

- школьникам из многодетных семей; 

- школьникам, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей; 

- школьникам, являющимся инвалидами; 

- школьникам, чьи родители (законные представители) мобилизованы; 

- школьникам, находящимся в трудной жизненной ситуации; 

- состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере;  

-  страдающих хроническими заболеваниями, перечень которых установлен 

Правительством СПб. 

1.4. Довести до сведения родителей учащихся, установленную на 01.09.2023 

года стоимость предоставляемого на бесплатной основе питания учащимся, 

отнесенным к льготным категориям: 

Для обучающихся 1-4 классов: 

завтрак в размере - 96 руб. 90 коп. в день 



обед в размере - 145 руб. 30 коп. в день 

комплексный обед в размере — 242 руб. 20 коп. в день 

 

Для остальных обучающихся: 

завтрак в размере - 113 руб. 90 коп. в день 

обед в размере - 170 руб. 80 коп. в день 

комплексный обед в размере - 284 руб. 70 коп. в день 

1.5. Установить личную ответственность классных руководителей за 

своевременное получение учащимися питания в школе. 

З. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР, 

заместителя председателя Совета по питанию Ковалеву С.А. 

 

 

 

 

Директор ГБОУ школы № 65                                                           Т.Н.Базунова 

 


		2023-09-14T09:55:29+0300
	директор Базунова Татьяна Николаевна




